SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

PORTARIAS

Gabinete do Secretário

PORTARIA

Assunto: Portaria
Expediente: 21/1200-0000364-1

Portaria Nº 053/2021 - SSP/RS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e diante das disposições do
Decreto
Estadual nº 55.647, de 16 de dezembro de 2020 (especialmente no caput do artigo 2º), que regulamenta a Lei Federal
nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 " Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD),

RESOLVE:

I - DESIGNAR o servidor DANIEL VEIGA DA COSTA, ID 3628132/2, Escrivão de Polícia, para atuar como encarregado pelo
Tratamento dos Dados Pessoais, nos termos da legislação pertinente.

RANOLFO VIEIRA JÚNIOR
Secretário da Segurança Pública
Av. Voluntários da Pátria, 1358, 8º andar
Porto Alegre
Fone: 5132881900

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 26 de Abril de 2021

Protocolo: 2021000535984

Publicado a partir da página: 63

	SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA